
UCHWAŁA NR LXXVIII/683/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/328/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 września 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.z 2023 r., poz. 1259 ze zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIV/328/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 września 
2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 
orzymuje brzemienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 91A237A5-C628-45FE-862A-018478F76878. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/683/2023 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030. 

Termin Wyszczególnienie 
I kw. 2023 r. - IV kw. 2023 r. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
przygotowanej na potrzeby strategii. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Wypracowanie założeń programowych Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 
2023-2030. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta 
i Gminy Pleszew na lata 2023-2030, zgodnego z 
przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przeprowadzenie konsultacji. 
I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji oraz jego publikacja. 
I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Pleszew na lata 2023-2030 do Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego w celu wydania 
opinii. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta 
i Gminy Pleszew na lata 2023-2030 przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta 
i Gminy Pleszew na lata 2023-2030 po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 
2023-2030. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta 
i Gminy Pleszew na lata 2023-2030 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 
uprzedniej ewaluacji. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w 
trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 247 ze zmianami) 
do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz 
państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego 
w sprawie konieczności lub braku konieczności 

Id: 91A237A5-C628-45FE-862A-018478F76878. Uchwalony Strona 1



sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 
I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. W przypadku uzgodnienia konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 
prognozę oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 
2023-2030, zawierającą informacje, o których mowa 
w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 
W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na 
odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030, 
odstępuje się od czynności wynikających z ustawy i 
nie sporządza się prognozy oddziaływania na 
środowisko. 

I kw. 2024 r. - II kw. 2024 r. Przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew 
na lata 2023-2030 przez Radę Miejską w Pleszewie w 
drodze uchwały. 

 

Id: 91A237A5-C628-45FE-862A-018478F76878. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr LXXVIII/683/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

W procesie przygotowywania strategii rozwoju Miasta i Gminy Pleszew na lata 2023-2030 podjęta 
została decyzja o konieczności opracowania dokumentu komplementarnego pn. Raport ocena potencjału 
rozwoju Pleszewa. Opracowanie zawiera m.in. ocenę potencjału rozwoju obszaru funkcjonalnego miasta i 
gminy, analizę pogłębioną rynku pracy, przedsiębiorczości i konkurencyjności gospodarki, wskazuje 
potencjał rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich oraz określa potencjał inwestycyjny mieszkańców, 
instytucji publicznych i firm.  

 
 W związku z faktem, iż wykonanie dokumentu nastąpiło w II połowie grudnia br. oraz występuje 
konieczność analizy jego zapisów pod kątem nowych celów strategicznych Miasta i Gminy Pleszew, 
wydłużenie terminu przygotowania strategii jest zasadne.  

 
 

 
 
 
 
 

Id: 91A237A5-C628-45FE-862A-018478F76878. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



